
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: FIORE IOLANDA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CASTAGNOLE MONFERRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
P.za Statuto 1 – C.A.P. 14030 – CF. 80003080050 

Tel: 0141292123 Fax: 0141292421 E-mail: ragioneria.castagnolemonferrato@pec.it 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N. 183 DEL 11/12/2025 
 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CANCELLERIA PER UFFICI ALLA 
VECCHIAPMT DI ALIFFI CORRADO DI CORSO TORINO 40-ASTI. 
CIG.B98A426A0A 

 
 

La sottoscritta Dott.ssa Iolanda Fiore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario  
 
PREMESSO che occorre acquistare materiale vario di cancelleria per gli uffici di questo comune; 
 
RAVVISATA la necessità di rivolgersi per l’acquisto di tale materiale, per la somma di esigua entità alla ditta 
“LAVECCHIAPMT di Aliffi Corrado”, corso Torino n.40-14100 Asti con spese di trasporto a carico dell’ente per 
ottimizzare la spesa; 
 
RICHIESTO il preventivo di spesa, che risulta pervenuto in data 24/09/2025 prot.4602, e presenta una spesa pari 
a € 104,80 Iva esclusa; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 
 
DATO ATTO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il seguente CIG B98A426A0A che identifica univocamente il presente impegno 
di spesa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: FIORE IOLANDA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con D.C.C. n.34 del 18/12/2024; 
 
Stante le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte e per 
quanto di competenza, 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di procedere alla fornitura del materiale di cancelleria per uffici dalla ditta “LAVECCHIAPMT di 
Aliffi Corrado”, corso Torino n.40-14100 Asti, per l’importo di € 144,30 (iva esclusa); 
 

 Di impegnare l’importo di 144,30+ Iva per un totale di € 176,05 a favore di LAVECCHIAPMT di 
Aliffi Corrado”, sul capitolo 130.1073.16 “del bilancio di previsione 2025/2027 che presenta la 
necessaria disponibilità. 

 
 

 
 

IMPEGNI 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B98A426A0A 2025 366 01081 130 1073 16 U.1.03.01.02.001 176,05 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott.ssa Iolanda Fiore 
 


